СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «НИЗОВСКОЕ» ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

165105, Архангельская область, Вельский район, деревня Теребино,  4. телефон: 5-63-67

(Восьмое заседание)

РЕШЕНИЕ

от 21 декабря 2022 года                     № 52

О внесении изменений в Положение об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Низовское», утвержденное решением Совета депутатов МО «Низовское» от 01 февраля 2018 года № 77

В соответствии с законом Архангельской  области от 24 июня 2009 года №37-4-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутатов представительных органов муниципальных образований, членов иных выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области», Уставом муниципального образования «Низовское», Положением об оплате труда выборных должностных лиц муниципального образования «Низовское», утвержденным решением Совета депутатов МО «Низовское» от 01 февраля 2018 года № 77, Совет депутатов муниципального образования «Низовское» РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об оплате труда выборных должностных лиц муниципального образования «Низовское» от 01 февраля 2018 года № 77 следующие изменения:
-пункт 3 Положения об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Низовское» изложить в следующей редакции:
«Размер денежного вознаграждения выборного должностного лица местного самоуправления устанавливается в твердых денежных суммах (в рублях)

	Наименование должностных выборных

Денежное вознаграждение

Глава МО «Низовское»

33 340,00

  Финансовые расходы на оплату труда выборных должностных лиц сельского поселения «Низовское» Вельского муниципального района

[bookmark: _GoBack]Архангельской области пятого созыва осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения «Низовское».

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2023 года.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения «Низовское»
Вельского муниципального района
Архангельской области                                                               С.А. Шишова

Глава сельского поселения «Низовское»
Вельского муниципального района
Архангельской области                                                               И.Б. Невзорова